АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗОРКИНСКОРГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 г.№  7

Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области и подведомственных казенных учреждений на 2021 год.
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения», постановлением администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 30.12.2016 г. № 155 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района, администрация Зоркинского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области и подведомственных казенных учреждений на 2021 год.
2.Настоящее постановление на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных досках в населённых пунктах и опубликовать на официальном сайте Зоркинского муниципального образования и в Единой информационной системе закупок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Зоркинского
муниципального образования

                                 Е.С.Пономарева
	      В.К. Бочкарев

	Приложение к постановлению администрации Зоркиснкого муниципального образования
от_______________  № _____

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Зоркинского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области и подведомственных  учреждений на 2020 год.
1. Нормативы затрат на услуги стационарной связи для администрации

	№

п/п
	Наименование
	Месячная цена (не более, руб.)
	Кол-во месяцев

	1.
	Оказание услуг стационарной связи.
	7500,00
	12

2. Нормативы затрат на приобретение неисключительных прав лицензионного программного обеспечения и продление лицензий программного обеспечения.

	№ п/п
	Наименование
	Предельные затраты в год (не более, руб.)

	1
	Неисключительные права на использование программного обеспечения.
	14 000,00

3. Нормативы затрат на оплату услуг по продлению права использования программного обеспечения системы управления сайтом.
	№ п/п
	Наименование
	Количество

(шт.)
	Предельная цена в год (не более, руб.)

	1
	Услуга по продлению права использования программного обеспечения системы управления сайтом.

	1
	3 400,00

4. Нормативы затрат на проведение ремонта копировально-множительной техники.

	№ п/п
	Наименование
	Количество

(шт.)
	Предельная цена в год (не более, руб.)

	1
	Услуга по проведению ремонта копировально-множительной техники.
	1
	12 000,00

5.   Нормативы цены и количества системных блоков персональных компьютеров, срок полезного использования.
	№ п/п
	Наименование оргтехники
	Цена (не более) рублей
	Количество
	Срок полезного использования  (не менее), лет

	1
	Системные блоки персональных компьютеров.
	20 175,00
	Не более 1 шт. в год
	7

6.  Нормативы цены и количества мониторов для персональных компьютеров, срок полезного использования
	№ п/п
	Наименование оргтехники
	Цена (не более) рублей
	Количество
	Срок полезного использования  (не менее), лет

	1
	Мониторы для персональных компьютеров.
	7 550,00
	Не более 1 шт. в год
	7

7. Нормативы цены и количества средств криптографической защиты информации и электронно-цифровой подписи.
	№ п/п
	Наименование оргтехники
	Предельные затраты в год (не более, руб.)
	Срок полезного использования  (не менее), лет

	1
	Средства криптографической защиты информации и электронно-цифровой подписи.
	15 000,00
	1

8. Нормативы цены и количества комплектующих частей для ремонта персональных компьютеров.
	№ п/п
	Наименование
	Предельные затраты в год на весь парк компьютерной техники учреждения.
	Количество
	Срок полезного использования  (не менее), лет

	1
	Комплектующие части для ремонта персональных компьютеров.

	25 000,00
	В соответствии с необходимой потребностью по факту поломок персональных компьютеров и узлов локальной сети учреждения.
	В соответствии со сроком гарантии на товар.

9. Нормативы количества и цены заправки и замены  расходных комплектующих частей для картриджей.
	№ п/п
	Наименование принтера
	Кол-во принтеров
	Наименование расходного материала
	Ед. изм.
	Кол-во расходного материала в год не более, шт.
	Цена не более, руб.
	Затраты в год, не более руб.

	1
	Canon WORK CETNTRE PE220
	1
	Тонер-картридж для принтера
	шт.
	1
	1096,67
	1096,71

	2

	Тонер для принтера
	кг.
	2
	990,33
	1980,66

	3

	Фотобарабан для  тонер-картриджа принтера
	шт.
	4
	220,67
	882,68

	4

	Магнитный вал заряда для тонер-картриджа принтера
	шт.
	4
	178,67
	714,68

	5

	Прижимной вал для тонер-картриджа принтера
	шт.
	2
	158,33
	316,66

	6
	Canon i-SENSYS LBP3010
	2
	Тонер-картридж для МФУ
	шт.
	1
	1098,00
	1098,00

	7

	Тонер для МФУ
	кг.
	2
	1092,67
	2185,34

	8

	Фотобарабан для  тонер-картриджа МФУ
	шт.
	6
	220,67
	1324,02

	9

	Магнитный вал заряда для тонер-картриджа МФУ
	шт.
	6
	178,67
	1072,02

	10

	Прижимной вал для тонер-картриджа МФУ
	шт.
	3
	158,33
	474,99

	11
	Canon Laser Base MF3228
	2
	Тонер-картридж для МФУ
	шт.
	1
	1096,67
	1096,67

	12

	Тонер для МФУ
	кг.
	3
	990,33
	1980,66

	13

	Фотобарабан для  тонер-картриджа МФУ
	шт.
	7
	220,67
	1544,69

	14

	Магнитный вал заряда для тонер-картриджа МФУ
	шт.
	7
	178,67
	1250,69

	15

	Прижимной вал для тонер-картриджа МФУ
	шт.
	4
	158,33
	633,32

	17
	HP LaserJet M1212nf MFP
	2
	Тонер-картридж для МФУ
	шт.
	1
	1098,00
	1098,00

	18

	Тонер для МФУ
	кг.
	2,5
	1092,67
	2731,67

	19

	Фотобарабан для  тонер-картриджа МФУ
	шт.
	10
	220,67
	2206,7

	20

	Магнитный вал заряда для тонер-картриджа МФУ
	шт.
	10
	178,67
	1786,7

	21

	Прижимной вал для тонер-картриджа МФУ
	шт.
	5
	158,33
	791,65

10.  Перечень периодических печатных изданий и справочной литературы.

	№ п/п
	Наименование издания
	Кол-во комплектов в год (шт.)

	1
	Саратовская областная газета «Регион 64»
	1

	2
	«Воложка»
	1

11.  Нормативы затрат на оплату типографических работ и услуг.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Единица измерения
	Цена (не более), рублей

	1
	Изготовление похозяйственных книг
	усл. ед.
	усл. ед.
	6 000,00

	2
	Изготовление алфавитных книг
	усл. ед
	усл. ед.
	1 000,00

12.  Нормативы количества и цены мебели, срок полезного использования.
	№ п/п
	Наименование мебели
	Цена за единицу (не белее), рублей
	Срок полезного использования (не менее), лет

	1
	Стол
	10 000,00
	7

	2
	Кресло офисное
	10 000,00
	7

	3
	Шкаф книжный
	10 000,00
	7

	4
	Шкаф металлический
	15 000,00
	25

	5
	Шкаф платяной
	10 000,00
	7

	6
	Тумба
	4 000,00
	7

13.  Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей, периодичность получения для администрации и подведомственных  учреждений.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей
	Периодичность,

получения

	1
	Бумага А4
	упаковка
	Не более 50 на всех работников
	290,00
	1 раз в  год

	2
	Ручка шариковая

	шт.
	Не более 50 на всех работников
	25,00
	1 раз в  год

	3
	Папка-скоросшиватель

	шт.
	 Не более 100 на всех работников
	10,00
	1 раз в год

	4
	Книга учета
	шт.
	Не более 30 на всех работников
	240,00
	1 раз в  год

	5
	Папка-файл

	шт.
	Не более 1000 на всех работников
	10,00
	1 раз в год

	6
	Бумага для факса

	шт.
	Не более 30 на всех работников
	120,00
	1 раз в год

	7
	Папка-файл  75 мм

	шт.
	Не более 30 на всех работников
	150,00
	1 раз в год

	8

	Тетрадь

(48 листов)
	шт.
	Не более 50 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	9
	Тетрадь

(12 листов)
	шт.
	Не более 100 на всех работников
	10,00
	1 раз в год

	10
	Скрепки,

 длина – 28 мм

	упак.
	Не более  15 на всех работников
	33,00
	1 раз в год

	11
	Скрепки,

длина –  50 мм

	упак.
	Не более 15 на всех работников
	60,00
	1 раз в год

	12
	Скобы

для степлера № 10
	упак.
	Не более 30 на всех работников
	60,00
	1 раз в год

	13
	Скобы

 для степлера № 24/6
	упак.
	Не более30 на всех работников
	60,00
	1 раз в год

	14
	Степлер

№ 10
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	70,00
	1 раз в 3 года

	15
	Степлер

№ 24/6
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	220,00
	1 раз в 3 года

	16
	Ручка гелевая

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	35,00
	1 раз в год

	17
	Стержень гелевый

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	18
	Стержень

Длина стержня – 152 мм.

 Цвет синий
	шт.
	Не более 50 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	19
	Стержень

 Длина стержня – 135 мм
Цвет синий
	шт.
	Не более 50 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	20
	Точилка

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	40,00
	1 раз в год

	21
	Маркер

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	40,00
	1 раз в год

	22
	Ластик

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	23
	Карандаш

	шт.
	Не более 30 на всех работников
	15,00
	1 раз в год

	24
	Линейка

.
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	25
	Клей карандаш

.
	шт.
	 Не более 30 на всех работников
	55,00
	1 раз в год

	26
	Клей ПВА
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	27
	Клейкая лента
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	30,00
	1 раз в год

	28
	Корректирующая жидкость
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	29
	Ножницы
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	90,00
	1 раз в 3 года

	30
	Нож
	шт.
	Не более 5 на всех работников
	75,00
	1 раз в 3 года

	31
	Блок для заметок
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	40,00
	1 раз в 3 года

	32
	Зажим для бумаг
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	35,00
	1 раз в год

	33
	Закладки
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	70,00
	1 раз в год

	34
	Блок с клеевым краем
	шт.
	Не более 30 на всех работников
	60,00
	1 раз в год

	35
	Благодарственное письмо
	шт.
	Не более 50 на всех работников
	15,00
	1 раз в год

	36
	Ежедневник формат А5
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	100,00
	1 раз в год

	37
	Краска штемпельная
	шт.
	Не более 5 на всех работников
	30,00
	1 раз в год

	38
	Календарь
	шт.
	Не более 10 на всех работников
	50,00
	1 раз в год

14.  Нормативы затрат на дополнительное профессиональное образование работников администрации.
	№ п/п
	Наименование
	Количество работников
	Цена (не более) в год, рублей

	1
	Образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	10
	20 000,00

15.  Нормативы затрат на коммунальные услуги для  администрации.
	№ п/п
	Коммунальные услуги
	Потребление за год
	Сумма год(руб.)

	1
	Услуги по снабжению тепловой энергии
	Не более 117,41 Гкал в год
	155 571,73

	2
	Услуги по снабжению электроэнергией
	Не более 21,6  тыс. кВат
	235 257,79

	3
	Услуги по поставке газа
	Не более 4,6 тыс. м3
	59170,48

16.  Нормативы затрат на уличное освещение населенных пунктов Зоркинского муниципального образования.

	№ п/п
	Услуги
	Потребление за год
	Сумма год

	1
	Услуги по снабжению электроэнергией
	Не более 34,03 тыс. кВат
	145 000,00

17.  Нормативы затрат на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств для администрации Зоркинского муниципального образования.

	№ п/п
	Транспортное средство, подлежащие техническому обслуживанию и ремонту
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт за год руб.

	1
	ВАЗ -21074 , В 837 РЕ 64
	15 000,00

	2
	LADA 211440 LADA SAMARA VIN:XTA 211440В4930653

Х967ВС64
	15 000,00

	3
	Пожарная машина ГАЗ-53 66-89 САХ
	15 000,00

	4
	Пожарная машина ГАЗ-53
	15 000,00

18.  Нормативы затрат на приобретение горюче смазочных материалов для администрации Зоркинского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена за 1 л.
	Норма расхода топлива на 100 километров
	Плановый пробег за год (км)

	1
	Бензин автомобильный АИ-92 для

LADA 211440 LADA SAMARA VIN:XTA 211440В4930653

Х967ВС64
	л.
	Не более 45,00
	8,6
	40 000

	2
	Бензин автомобильный АИ-92 для

ВАЗ - 21074, В 837 РЕ 64
	л.
	Не более 45,00
	8,9
	20 000

	3
	Бензин автомобильный АИ-92 для

Пожарная машина ГАЗ-53 66-89 САХ
	л.
	Не более 45,00
	26,25
	15 400

	4
	Бензин автомобильный АИ-92 для

Пожарная машина ГАЗ-53 55-04 САХ
	л.
	Не более 45,00
	26,25
	15 400

	5
	Бензин автомобильный АИ-92 для

Пожарный прицеп (прицепной лесопожарный модуль ПЛПМ-1,0-10 ВЛ)
	л.
	Не более 45,00
	8
	350 часов

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена за 1 л.
	Норма расхода топлива на 100 километров
	Плановый пробег за год (км)

	2.
	Масло моторное  для   ВАЗ 21053  В 802 РТ
	л.
	не более 500,00
	8,95
	40 000

19.  Нормативы затрат на техническое обслуживание транспортных средств.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Кол-во единиц
	Цена за ед. услуги

	1
	Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	1
	Не более 8 000,00 руб.

	2
	Технический осмотр транспортных средств
	1
	Не более 1000,00 руб.

20.  Нормативы затрат на ремонт вычислительной техники.

	№ п/п
	Наименование работ
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Ремонт вычислительной техники.
	20 000,00

21. Нормативы затрат на ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения, примыканий к дорогам, улиц, парков, площадей, тротуарных (пешеходных) дорожек на территории Зоркинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	ремонт автомобильных дорог местного значения населенных пунктов поселения в границах Зоркинского муниципального образования на  2021 год
	4159308,78

22.  Нормативы затрат на строительный контроль.

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Оказание услуг по строительному контролю (техническому надзору).
	27191,00

23.   Нормативы затрат на экспертизу сметной документации
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Экспертиза сметной документации
	18 000,00

24.  Нормативы затрат на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Оказание услуг по оформлению документов при проведении мероприятий по приватизации и продаже муниципальной собственности

	10 000,00

25.  Нормативы затрат на землеустройство и землепользование
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Оказание услуг по оформлению при проведении мероприятий по землеустройству и землепользованию
	17 000,00

26. Нормативы затрат на выполнение действий (работ, мероприятий), направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения
	№ п/п
	Наименование работ
	Сумма затрат, руб.

	1
	выполнение действий (работ, мероприятий), направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения Администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области в поселке Колос
	1 541 838,53

27.  Нормативы затрат на ремонт и техническое обслуживание газового оборудования.

	№ п/п
	Наименование работ
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования
	30 000,00

Глава Зоркинского
муниципального образования                                                                                                                               Е.С.Пономарева
[image: image1.wmf]i

л

P

[image: image2.wmf]i

цп

N